

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny renumeraty:		Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.	CENA NUMERU 10 gr.	Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetr. (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadsłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, reper- tuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłów- kiem na pierwszej stronie gr. 70, w tabelarycznym o 50 proc. dro- żej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miesiąc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.
We Lwowie bez dorę- czenia do domu . . .	mies. zł. 2—, kwart. 6— i dostawą do domu . . .				
Na prowincji z prze- syłką pocztową . . .	mies. zł. 2 40, kwart. 7—	7—			
Zagranicą	mies. zł. 5—, kwart. 15—	15—			

POMNIK PAMIĘCI.

Za niewiele dni ukaże się na półkach księgarskich I. tom „Pism zbiorowych Józefa Piłsudskiego“.

Dotąd spuścizna drukowana Józefa Piłsudskiego, jednego z najlepszych pisarzy współczesności polskiej, była nam znana i dostępna pod postacią dziesięciu czerwonych tomów, z których 8 składa się na „Pisma, mowy i rozkazy“, dziewiąty zaś i dziesiąty to „1926—1930. Przemówienia. Wywiady. Artykuły“ oraz książka Marszałka „Poprawki historyczne“.

Komplet ten, zresztą dzisiaj prawie już wyczerpany, miał dwie wady: nie zawierał szeregu prac Marszałka, ogłoszonych drukiem, ale odnalezionych bądź utożsamionych w ostatnich latach; jest za drogi. Cena 112 zł., gdy chodzi o należne dziełom Józefa Piłsudskiego rozpowszechnienie wśród najszerszych warstw narodu, stanowi problem, który oddawna domagał się racjonalnego rozwiązania.

Bo choć właściwym wyrazem ekspansji życiowej Marszałka Piłsudskiego był czyn, to i w dziedzinie słowa poważną po sobie pozostawił spuściznę. Głębokość myśli i oryginalność formy znamionowały jego twórczość pisarską. Historia, historiozofia i polityka w największym tego słowa znaczeniu pasjonowały go najbardziej.

A tym bardziej, gdy już nie stało między nami największego w Polsce człowieka, który twórczym duchem wytyczał przyszłość narodowego losu, obowiązkiem każdego Polaka jest zwiększaniem wysiłków w obywatelskiej pracy dla wspólnego dobra. Do tego celu potrzeba przede wszystkim sił moralnych a źródłem, skąd je czerpać mamy, powinny stać się pisma Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Z tych pism uderzy w czytelnika niezłomność brwana a przy powziętej idei, rozwijanej w najmniej pomyślnych warunkach, z tym większą stanowczością wysuwanej, jako niezbędny warunek bytu narodowego, z coraz bardziej potężniejącą świadomością dążącej do realizacji.

Czytając pisma Józefa Piłsudskiego w ich porządku chronologicznym, śledzimy kolejne etapy drogi, niezakończoną zwycięstwem, bo po zwycięstwie nadal najeżonej walkami i trudnościami w wewnętrznej pracy nad kształtowaniem duszy narodowej. Mamy tu wyjątkową możliwość wnikięcia w narastanie psychiki indywidualności twórczej w jej najodpowiedzialniejszych dziedzinach, jaką jest kierowanie losami zbiorowymi. Są to niezrównanej miary dokumenty, z których poznajemy, jaką była „szkoła“ i droga Wielkiego Wodza.

Jak w życiu tak i w pismach Piłsudskiego wewnętrzne piękno ducha ukazuje się naszym oczom, jako najniezbędniejsza potrzeba; zarazem miara czynu narodowego i pracy społecznej.

Poszukiwanie człowieka zajmowało Marszałka Piłsudskiego również wtedy, gdy zastanawiał się nad najcięższymi zagadnieniami swych doświadczeń życiowych, mianowicie nad istotą doświadczenia. Stąd też i te pisma, w których Piłsudski zajmuje się sprawami naporóż i tylko specjalnymi, zawodowymi, wojskowymi, zawierają zawsze spostrzeżenia i uwagi, ogarnające sprawy najpowszechniejsze i najistotniejsze dla każdego zastanawiającego się nad sobą człowieka.

Z tych to powodów „Pisma Zbiorowe Józefa Piłsudskiego“ powinny się znaleźć w każdym polskim domu. Czyż

Odprawa wojewódów.

Warszawa, 4. 3. (PAT.) Dnia 3 marca r. b. odbyła się u prezesa Rady ministrów gen. Sławoj-Składkowskiego odprawa wojewódów, zwołana w aktualnych sprawach administracyjnych i gospodarczych. W odprawie uczestniczyli wszyscy ministrowie z ministrem skarbu wicepremierem Kwiatkowskim

na czele, udzielając dyrektyw i wyjaśnień co do prac na poszczególnych terenach w ramach powyższych zagadnień a w szczególności zostały udzielone dyrektywy w sprawie uruchomienia prac inwestycyjnych rządu i samorządów oraz kategoryczne dyspozycje nie dopuszczające do podwyżki cen.

Wspólna deklaracja rektorów szkół akademickich w Warszawie.

Warszawa, 4 marca. (P. A. T.) Rektorzy szkół akademickich w Warszawie ogłaszają następującą deklarację:

Od chwili objęcia naszych obowiązków w charakterze rektorów szkół akademickich, uważaliśmy za jedno ze swych najbardziej istotnych zadań, pracę dla konsolidacji narodowej w Polsce, a w szczególności pracę nad zbliżeniem polskiej młodzieży akademickiej, ożywionej duchem patriotycznym, z pośród której wyjdą przyszli kierownicy życia polskiego, z pokoleniem starszym, dziś za życie Narodu i Państwa odpowiedzialnym.

Tezę ideową, że „nauka i sztuka polska powinny znaleźć swój bezpośredni i przyrodzony cel w poszukiwaniu i dostarczaniu dla Narodu i Państwa nowych elementów bogactwa i siły i że musi ją łączyć pod tym względem ścisłe współdziałanie z kierownictwem Państwa“, uznajemy bez zastrzeżeń. Wszelkimi siłami będziemy starali się przyczynić do pomnażania sił obron-

nych — duchowych i materialnych Narodu.

W ramach ustrojowych szkół akademickich, zorganizowanych na zasadzie wolności nauki i nauczania, nie będziemy ustawać w pracy, prowadzącej do wyzwolenia sił moralnych i twórczych w Narodzie, do skupienia ich i konsolidacji, do wytwarzania nowych wartości, ugruntowując gotowość do czynu i ofiar dla Narodu i Państwa we wciąż narastających pokoleniach polskiej młodzieży akademickiej.

Rektor Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego w Warszawie (—) Włodzimierz Antoniewicz, rektor Politechniki Warszawskiej w Warszawie (—) Józef Zawadzki, rektor Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie (—) Jan Miklaszewski, rektor Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie (—) Wojciech Jastrzębowski, rektor Akademii Stomatologicznej w Warszawie (—) Jerzy Modrakowski, rektor Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie (—) Bolesław Miklaszewski.

Zawieszenie „Dziennika Popularnego“

Warszawa, 4. 3. (PAT.) Wobec stałych wystąpień „Dziennika Popularnego“ przeciw panującemu w Polsce ustrojowi społeczno-politycznemu, systematycznemu rozszerzaniu a tendencji antypaństwowych, ujawniania w artykułach wyraźnych sympatyj prokomunistycznych oraz głoszenia hasel i myśli będących realizacją linii politycznej 7-go kongresu kominternu, sąd okęgowy na wniosek Komisarza Rządu na m. st. Warszawę decyzją z dnia 2 marca r. b. zawiesił wydawnictwo „Dziennika Popularnego“. Na skutek tej decyzji prokurator s. o. w Warszawie zarządził w nocy na 3 marca przeprowadzenie kilkudziesięciu rewizji w redakcji i administracji „Dziennika Popu-

larnego“ oraz w mieszkaniach wydawców i współpracowników, przy czym zatrzymano kilkanaście osób, ujawniono bardzo obfity materiał obciążający w postaci rękopisów, odezwy Komitetu centralnego Mopru, czasopism kominternu („Rundschau“), korespondencji itp. Wśród zatrzymanych znajdują się m. in. Szenwald Lucjan, autor wierszy, zamieszczanych w nielegalnych piśmiech komunistycznych, Pietrzykowski Władysław, redaktor odpowiedzialny „Dziennika Popularnego“ oraz Wojciechowski Piotr i Muszkatenblitt Maurycy, główni udziałowcy spółki wydawniczej, drukującej „Dziennik Popularny“.

Sytuacja finansowa Francji.

Paryż, 4. 3. (PAT.) W związku z trudną sytuacją finansową skarbu państwa na łamach prasy opozycyjnej pojawiły się różne pogłoski na temat politycznych oddźwięków, jakie tego rodzaju stan rzeczy może za sobą ciągnąć.

Prawicowa „Echo de Paris“ twierdzi, że premier Blum znajduje się w przededniu odbycia drogi do Canosy, co wyrażałoby się w pewnych zmianach personalnych na kierowniczych stanowiskach w ministerstwie finansów i Banku Francji.

Pogłoski prasy prawicowej podtrzymuje też „Paris Midi“, który pisze, że

premier Blum myśli „o pewnych zmianach, co do których stosowności zgodne są nie tylko giełda, lecz także senat francuski“. Zmiany te miałyby pewne znaczenie polityczne, ale nie byłyby zbyt daleko. W każdym razie nie wyrażałyby się żadną zmianą w samym składzie rządu.

Monarchistyczna „Action Francaise“ twierdzi, że poniedziałkowe posiedzenie gabinetu miało przebieg dość burzliwy, gdyż ministrowie radykalni domagali się rzekomo od szefa rządu wyjaśnień na temat sytuacji finansowej, przypominając równocześnie obietnice, iż premier nie wystąpi z żadnym nowym projektem reform społecznych bez uprzedniego poinformowania partii radykalnej.

„Liberte“ przypuszcza, że na skutek

PRYZNANIE NAGROD NA SALONIE MALARSKIM 1937 r. W INSTYTUCIE PROPAGANDY SZTUKI.

Warszawa, 4. 3. (PAT.) W dn. 1 i 2 marca 1937 r. odbyły się obrady jury salonu malarskiego 1937 r.

Nagrodę p. Ministra WR i OP w kwocie 3.000 zł. przyznano prof. Józefowi Pankiewiczowi.

Dalsze nagrody rozdzielono jak następuje:

Nagroda p. Prezesa Rady Ministrów i Ministra Spraw Wewnętrznych 1.000 zł. — Michał Bylina.

Nagroda p. Prezesa Rady Ministrów i Ministra Spraw Wewnętrznych — Wacław Taranczewski.

Nagroda p. Ministra Spraw Zagranicznych 1000 zł. — Jan Cybis.

AEROKLUB LWOWSKI OTRZYMAŁ 3 SAMOLOTY.

Warszawa, 4 marca. (P. A. T.) Aeroklubowi lwowskiemu zostały przekazane uroczystie 3 samoloty RWD-13 wraz z silnikami.

Platowce te zostały ufundowane przez LOPP z funduszków zebranych na ten cel przez dyrekcję i wszystkich pracowników firmy „Małopolska-Karpaty“. Stanowią one dar na rzecz Obrony Narodowej.

Samoloty te są pierwszą partią z ilości pięciu fundowanych sum ofiarowanych przez „Małopolskę“. Następnie dwa płatowce zostaną dostarczone w ciągu czerwca rb.

Piękny ten dar pozwoli Aeroklubowi lwowskiemu rozwiązać całkowicie problem treningu pilotów sportowych i rezerwistów w interesie Małopolski.

ZNIESIENIE SĄDÓW PRZYSIĘGLYCH.

Warszawa, 4 marca. (P. A. T.) Na wczorajszym posiedzeniu sejmowa Komisja prawnicza rozpatrywała rządowy projekt ustawy o zniesieniu sądów przysięgłych. Referent pos. Szczepanowski oświadczył się za zniesieniem sądów przysięgłych.

W dyskusji posłowie z województwa południowych przemawiali przeciw rządowemu projektowi, domagając się utrzymania czynnika ludowego w wymiarze sprawiedliwości. Mówcy powoływali się na doświadczenia dziesiątków lat w Małopolsce, a jeśli są pewne niedociągnięcia to nie należy kasować instytucji, lecz ją ulepszyć przez usunięcie ewentualnych wad i lepszy dobór sędziów przysięgłych.

W toku debaty zabierał głos minister sprawiedliwości Grabowski, który w obszernym przemówieniu uzasadniał stanowisko rządu w tej sprawie. Wniosek o odrzucenie ustawy w całości upadł, po czym Komisja przyjęła ustawę w większości głosów.

ZGON WANDY PARYLEWICZOWEJ.

Kraków, 4. 3. (PAT.) Dnia 3 marca w godzinach popołudniowych zmarła na raka Wanda Parylewiczowa. — Zgon nastąpił w szpitalu św. Łazarza na oddziale chorób wewnętrznych.

teju interwencji nie omawiano na ostatnim zebraniu rady ministrów spraw utworzenia funduszu bezrobocia. Sprawa ta zostanie więc opóźniona. Ze względu na to, że ferie parlamentarne izby rozpoczynają się między 20 a 25 marca — nawet przesunięta być może na okres następujący po zapowiedzianej „pauzie“.

można wystawić w swym domu lepszy pomnik niźm ertelnej pamięci Wodza Narodu?

Plenum Sejmu.

Warszawa, 4 marca. (P. A. T.) Porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia Sejmu, wyznaczonego na godz. 10 rano, obejmuje 22 punkty. Poza sze regiem pierwszych czytań rządowych projektów ustaw, wśród których znajduje się również „prawo o ustroju adwokatury” wymienić należy z ważniejszych sprawozdania komisji pracy o rządowym projekcie ustawy o układach zbiorowych pracy i rządowym projekcie ustawy o skracaniu czasu pracy w górnictwie węglowym oraz zmiany wprowadzone przez Senat do uchwalonego przez Sejm projektu ustawy, zmieniającej dekret Prezydenta R. P. o państwowym gospodarstwie leśnym. Poza tym porządek obrad przewiduje jeszcze wiele projektów ustaw, tak rządowych, jak i poselskich, przepracowanych ostatnio przez komisje sejmowe. Obrady przeciągną się prawdopodobnie do wieczora.

PLENUM SENATU.

Warszawa, 4 marca. (P. A. T.) Piątkowe posiedzenie plenarne Senatu poświęcone będzie debacie ogólnej nad preliminarzem budżetu na rok 1937/38. W sobotę i dni następujących aż do piątku przyszłego włącznie toczyć się będzie rozprawa szczegółowa nad poszczególnymi częściami budżetów. W piątek dnia 12 marca, po rozprawie szczegółowej, rozpatrzona będzie ustawa skarbowa, po czym odbędzie się głosowanie nad projektem budżetu, nad ustawą skarbową i rezolucjami.

KOMISJA SEJMOWA ZDROWIA PUBLICZNEGO.

Warszawa, 4 marca. (P. A. T.) Sejmowa Komisja Zdrowia Publicznego pod przewodnictwem pos. dr. Krawczyńskiego w obecności wicemin. Grodyńskiego i dyr. dep. Nakoniecznikoffa przyjęła na wczorajszym popołudniowym posiedzeniu nowelę do ustawy o zaopatrzeniu inwalidów wojennych, zgłoszoną przez posłów Wasgnera i Łobodzińskiego. Projekty te referował pos. Byczyński.

Nowela przywraca renty inwalidom niskoprocentowym z niezdolnością do pracy od 15 do 25 procent, którzy ukończyli 55 lat życia.

Dalej nowela wznawia prawo do zgłaszania pogorszenia stanu zdrowia, wreszcie reguluje cały szereg zagadnień inwalidzkich, jak n. p. sprawę zatrudnienia inwalidów wojennych, sprawę lotnictwa, sprawę kapitalizacji rent, pobieranie rent w czasie choroby itp.

BILANS BANKU POLSKIEGO.

Warszawa, 4 marca. (P. A. T.) W ciągu trzeciej dekady lutego zapas złota w Banku Polskim wzrósł o 1,1 mil. zł. do sumy 400,3 mil. zł. Stan pieniędzy zagranicznych i dewiz powiększył się o 1,8 mil. do sumy 36,1 mil. zł.

Suma wykorzystanych kredytów wzrosła o 30 mil. zł. do 690,5, przy czym portfel wekslowy wzrósł o 22,5 do 609,3.

Zapas polskich monet srebrnych i bilonu zmniejszył się o 5,2 mil. do 42,3 mil. zł.

Obieg biletów bankowych zwiększył się o 48,8 do 1000,2 mil. zł.

Pokrycie złotem wynosiło 34,67 proc. Stopa dyskontowa 5, stopa lombardowa 6 procent.

ZMIANA GRANIC MIAST.

Warszawa, 4. 3. (PAT.) Sejmowa Komisja administracyjna samorządowa pod przewodnictwem pos. Ducha przyjęła rządowy projekt ustawy o zmianie granic miast Tarnopola i Brodów w woj. tarnopolskim oraz Kosowa w woj. stanisławowskim. Przyjęto poprawkę referenta, aby stare Brody w całości wyłączyć z miasta Brodów i utworzyć osobną wiejską gminę.

TRAGICZNE SKUTKI POŻARU W PIONKACH.

Warszawa, 4. 3. (PAT.) Z pośród przebywających w szpitalu w Radomiu ciężko poparzonych ofiar pożaru w Pionkach zmarło 14 osób.

Szeregi Obozu Zjednoczenia Narodów. stale rosna.

KUPIECTWO POLSKIE.

Warszawa, 4 marca. (P. A. T.) Na zjeździe delegatów naczelnej rady zrzeszeń kupiectwa polskiego w dn. 2. marca 1937 r. uchwalono następującą rezolucję:

Wyrażając przeświadczenie, że deklaracja Adama Koca z dnia 21 lutego opiera się na zasadach, które stać się mogą fundamentem rozwoju Państwa i narodu polskiego;

że wszakże osiągnięcie zamierzonych celów uzależnione jest od rzeczywistego, czynnego poparcia rozpoczętej akcji przez wszystkich, którzy podstawią jej podzielają;

że wedle deklaracji jednym z zasadniczych warunków wzmocnienia siły obronnej Państwa, a tym samym jego potęgi i znaczenia, jest stworzenie „zorganizowanego, bijącego silnym tętnem życia gospodarczego”;

że deklaracja, stając na gruncie popierania „dążności społeczeństwa polskiego do samodzielności gospodarczej” przyczyni się do wzmocnienia i rozbudowy chrześcijańskiego handlu w Polsce;

że urzeczywistnienie postulatów powyższych było zawsze hasłem kupiectwa polskiego i stanowiło założenia, na których oparte zostały jego organizacje, w naczelnej radzie zrzeszeń kupiectwa polskiego zespolone —

Naczelna Rada zaleca wszystkim tym kupcom Polakom, którzy zasady deklaracji 21. lutego uznają za swoje, aby przez czynny udział w powstającym obozie do ich urzeczywistnienia prawdziwie się przyczynili.

Lwów, 4 marca. (P. A. T.) Do lwowskiego komitetu organizacyjnego Obozu Zjednoczenia Narodowego zgłosiły w dniu dzisiejszym akces następujące stowarzyszenia z Lwowa: ogół pracowników Ubezpieczalni Społecznej, Zrzeszenie pracowników Funduszu Pracy, Polskie Towarzystwo budowy Domu Ludowego w Hołosku Małym obok Lwowa.

Z Sambora: Związek Rezerwistów, Stowarzyszenie Nauczycieli szkół zawodowych, Stowarzyszenie Absolwentów poskiej szkoły handlowej i gimnazjum kupieckiego.

Ze Strzyżowa nad Wisłokiem, Ziemia rzeszowska: Związek Strzelecki, Sokół, L. M. i K., T. S. L., Ochotnicza Straż pożarna, Oddział żeński Związku Strzeleckiego, K. P. W., L. O. P. P., P. K. C., Stowarzyszenie Kupców chrześcijańskich Zarząd miejski, Stowarzyszenie rękodzielników, Związek Młodej Wsi, Zarząd gminny.

Z Turku: Towarzystwo budowy szkół powszechnych, Oddział lwowskiej Chorągwi Harcerskiej drużyna turczańska, Och. Straż pożarna, Stowarzyszenie Weteranów b. armii polskiej we Francji, Lokalne Koło Harcerzy z lat 1910—1918, Zwazek Pracowników skarbowych.

Z Ustrzyk dolnych powiat Lesko akces do obozu Zjednoczenia Narodowego zgłosiły z tej miejscowości następujące stowarzyszenia: Związek strzelecki, T. S. L., Och. straż pożarna, L. M. i K., Z. P. O. K., Oddział Zw. strzeleckiego (żeński), Tow. ochrony młodzieży, Związek inwalidów. P. C. K.

Posiedzenie grupy senatorów i posłów województw południowo-wschodnich.

Warszawa, 4. 3. (PAT.) Dnia 3 b. m. odbyło się posiedzenie grupy senatorów i posłów trzech województw południowo-wschodnich. Na posiedzeniu tym mówiono m. in. sprawę przystąpienia do Obozu Zjednoczenia Narodowego i uchwalono deklarację treści następującej:

„Polska grupa senatorów i posłów trzech województw południowo-wschodnich po rozważeniu założeń deklaracji ideowo-politycznej p. k. Adama Koca, podkreślając specjalne znaczenie zasady konsolidacji dla Ziemi południowo-wschodnich, postanowiła jednogłośnie na posiedzeniu w dniu 3 marca b. r. zgłosić akces do Obozu Zjednoczenia Narodowego”.

Następnie przyjęto do wiadomości odpowiedź Ministra rolnictwa, wyrażającego zgodę na powołanie komisji społecznej dla spraw parcelacyjnych.

Spółdzielnia inwalidów wojen., Składowa Kółek Rolniczych, Stow. weteranów b. armii polskiej we Francji, Tow. zaliczkowe, Cech rzemieślników i Sokół.

Również z Mościsk akces zgłosiły Zarząd i Komenda Związku strzeleckiego.

Kamionka Strum. (PAT.) Z inicjatywy ks. prałata Jana Czyrka odbyło się w Kamionce Strumikowej wielkie zebranie obywatelskie w sprawie deklaracji p. k. Koca. Po przemówieniu ks. prałata Czyrka i po referacie na temat Obozu Zjednoczenia Narodowego zebrani delegaci wszystkich towarzystw polskich z Kamionki i okolicy zgłosili akces reprezentowanych przez siebie organizacji do obozu tworzonego przez p. k. Koca. Upelnomocnionych delegatów na zebraniu było 40-tu. Wybrano również tymczasowy komitet informacyjny, w skład którego weszli najpoważniejsi obywatele Kamionki z ks. Janem Czyrkiem na czele.

AKCES ZŁOCZOWA I PODHAJEC

Tarnopol. (PAT.) W Złoczowie odbyło się zebranie obywatelskie, na którym przedstawiciele 26 organizacji polskich czynnych na terenie Złoczowa zgłosili akces do obozu p. k. Koca.

Analogiczne zebranie odbyło się tego samego dnia w Podhajcach, gdzie również wszystkie związki i stowarzyszenia przystąpiły do Obozu Zjednoczenia Narodowego. Wybrano przy tym Komitet organizacyjny z burmistrzem Podhajec dr. Niemczyckim.

ZWIĄZEK ZIEMIAN.

Buczacz. (PAT.) Związek Ziemiańców buczackiego pod przew. prez. Józefa Dwernickiego uchwalił zgłosić przystąpienie do Obozu Zjednoczenia Narodowego.

W Zubrczu tegoż powiatu odbyło się zebranie obywatelskie, na którym reprezentanci całej gminy zubrzeckiej zadeklarowali przystąpienie do nowego obozu p. k. Koca. Osobno zgłosił swe przystąpienie miejscowy proboszcz, który na zebranie przybyć nie mógł z powodu nabożeństwa. Na zebranie przybyli liczni właściciele, dotychczas ludowcy.

Rada miejska w Łucku na posiedzeniu w dniu 1 marca r. b. powzięła jednogłośnie następującą uchwałę: Rada miejska m. Łucka, doceniając doniosłe znaczenie akcji konsolidacyjnej społeczeństwa, podjętej przez p. k. Koca, oraz rozumiejąc konieczność podniesienia życia gospodarczego miast, zgłasza ze swej strony gotowość do pracy nad realizacją hasel deklaracji z 21-go lutego b. r.

Związek właścicieli autodorożek w Gdyni wysłał do sekretariatu p. k. Koca następującą deprecję: „Głęboko przeświadczeni, że niezmierzona siła naszego państwa leży w konsolidacji całego narodu, zgłaszamy niniejszym nasz akces do Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Zarząd Gł. Tow. Polek na Śląsku przesłał na ręce p. k. Koca w imieniu 44 tysięcy swych członków oświadczenie, w którym zgłasza gotowość dołączenia wszystkich sił we wspólnej akcji zjednoczenia całego narodu.

DWA NOWE MOTOROWCE POLSKIE.

Warszawa, 4. 3. (PAT.) Tow. Gdynia-Ameryka zamówiło dwie nowe jednostki morskie, a mianowicie 2 motorowce, które służyć będą do przewozu pasażerów i ładunków na linii południowo-amerykańskiej. Oba statki, z których jeden zamówiony został w stoczni angielskiej, a drugi duńskiej, obliczone są na obsługę stale wzrastającej emigracji z Polski do krajów Ameryki łacińskiej, jak również na przewóz stale zwiększających się ładunków na trasie Polska—Ameryka południowa.

„HALKA” W NIEMCZECH.

Lipsk, 4. 3. (PAT.) Onegdaj w Staats Theater w Gotha b. rezydencji książąt Sachsen-Koburg, odbyła się premiera opery „Halka”. Dzieło Moniuszki odniosło wielki sukces. Teatr wypełniony był do ostatnich miejsc doborową publicznością, która zarówno operę, jak i wykonawców, przyjęła owacyjnie. Duży sukces indywidualny odniosła odtwórczyni Halki Kirstyna Bredsten, oraz tenor polski Aleksander Hernes, śpiewający partię Jontka.

ODZNACZENIE GÓRNIKA POLSKIEGO.

Montreal, 4. 3. (PAT.) W kopalni złota w Kirkland Lake Ont. odbyła się uroczystość wręczenia medali kanadyjskiego Instytutu górniczego trzem górnikom, którzy z narażeniem własnego życia uratowali w czasie katastrofy jednego ze swych towarzyszy pracy. Wśród odznaczonych znajduje się Polak, Jan Leja, b. żołnierz polski od kilku lat pracujący w kopalni.

SROGA ZIMA W PORTUGALII.

Lizbona, 4. 3. (PAT.) Nad Portugalią przechodzi niezwykła w tym okresie roku fala mrozów. W północnej Portugalii, w Senra da Estrella spadły duże śniegi i panuje silny mróz. W górskiej miejscowości Cevez znalazło śmierć w czasie zawiei śnieżnej 3 ludzi.

FALA STRAJKÓW W AMERYCE.

Nowy Jork, 4. 3. (PAT.) Dotychczas 13 największych przedsiębiorstw metalurgicznych podpisało warunki, przedłożone przez związek robotnicze domagające się 40 godzinnego tygodnia pracy i podwyżki płac o 5 proc. W drobnych przedsiębiorstwach, które nie przyjęły tych warunków, fala strajków okupacyjnych rozszerza się. Liczba strajkujących sięga 40.000 osób.

Sport i Wychowanie Fizyczne.

Przygotowania do zbliżających się zimowych pływackich mistrzostw Polski są w pełnym toku. Na krytej pływalni — terenie mistrzostw pływackich, czynione są przez organizatorów gorączkowe przygotowania, by impreza tak dopisała pod każdym względem, zarówno sportowym, jak i organizacyjnym. W środę przybyły do Lwowa jako pierwsza ekipa pływaków bielskiego Hakoahu w liczbie pięciu osób, trzech pań i dwóch panów. Panie z Hakoahu odbyły też w godzinach wieczornych pierwszy trening, który wśród stałych bywalców krytej pływalni wywołał znaczne zainteresowanie. W dniu dzisiejszym, jako ostatnim dniu zgłoszeń, nadejdą niewątpliwie zgłoszenia tych wszystkich klubów, które dotąd nie nadesłały swych zgłoszeń. Pierwsze pływackie zimowe mistrzostwa Polski zapowiadają się doskonale i niewątpliwie wywołają we Lwowie wielkie zainteresowanie, tym bardziej, że miasto nasze nie prędko będzie miało okazję oglądać imprezy o podobnym charakterze.

Zwycięstwo Tarłowskiego nad Palmierim. W środę w drugim dniu międzynarodowego turnieju tenisowego w Mentonie, polscy tenisiści odnieśli szereg dalszych zwycięstw. Wszyscy nasi zawodnicy przeszli bez trudu do 3-ej rundy. Największą sensacją dnia było zwycięstwo Tarłowskiego nad najlepszą rakieta Włoch Palmierim.

Jędrzejowska odniosła dwa zwycięstwa: w pierwszej rundzie pokonała Abod 6:0, 6:0, a w drugiej rundzie wyeliminowała Szwedkę Roberg 6:0, 6:1.

Hebda w drugiej rundzie walczył z Petersem, bijąc go 9:7, 6:1.

Tarłowski, jak zaznaczyliśmy, wyeliminował niespodziewanie Palmieriego 6:4, 2:6, 6:3.

Tłoczyński w drugiej rundzie spotkał się z Robertsonem, wygrywając 6:4, 6:4.

W grze podwójnej panów para Tłoczyński—Hebda wygrała z parą Ralli—Kosteris 7:5, 3:6, 6:1.

W najbliższych dniach w Mentonie rozpocznie się drugi wielki międzynarodowy turniej obok rozgrywanego obecnie. W tym drugim turnieju mają również startować wszyscy Polacy. Sensację wzbudza, jak zwykłe, udział króla szwedzkiego Gustawa V., znanego w świecie tenisowym pod nazwą Mister G.

**P o m o c bezrobotnym
to nie jałmużna,
to obowiązek
i nakaz sumienia.**

KONTO M. K. K. O. 1200

